
【平成２４年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

24- 1
指工東第
1号

中津川浄水場１系水
処理機械設備修繕工
事

都市建築部
東部広域水道事
務所

一般競争入札
総合評価

機械器具設置
工事

3 2 44,827,650 36,830,396 35,332,500 35,910,000 82.2% 78.8% 80.1% (株)川島鉄工所 －
月島機械(株)名古
屋支店

H24.4.4 H24.4.13 H24.4.24
月島機械(株)名古
屋支店

24- 2
建工第1-
A2-2号

公共社会資本整備総
合交付金（活力創出
基盤整備・改築）工
事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 9 2 160,541,850 137,976,877 134,400,000 134,400,000 85.9% 83.7% 83.7% 青協建設(株) － 青協建設(株) H24.5.9 H24.5.14 H24.5.18 青協建設(株)

24- 3
維持工事
第C13-1
号

公共　地域自立活性
化交付金（舗装補
修）　４１８号舗装
補修工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 9 3 19,966,800 16,778,685 16,086,000 16,569,000 84.0% 80.6% 83.0% 玉井土木(株) 玉井土木(株) (株)三洋組 H24.5.30 H24.6.1 H24.6.11 (株)三洋組

24- 4
維持工事
第H1-8号

公共　地域自主戦略
交付金事業（舗装補
修）　関本巣線　舗
装補修工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 8 1 39,870,600 33,700,642 32,550,000 32,550,000 84.5% 81.6% 81.6% (株)國井組 － (株)國井組 H24.6.6 H24.6.8 H24.6.18 (株)國井組

24- 5
特工第
24-1号

飛騨北部特別支援学
校（仮称）建築工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 8 1 457,937,550 402,426,164 396,585,000 396,585,000 87.9% 86.6% 86.6% 洞口・柳ＪＶ － 洞口・柳ＪＶ H24.6.6 H24.6.18 H24.6.25 洞口・柳ＪＶ

24- 6
維工第
H4-2号

公共　地域自主戦略
交付金事業（舗装補
修）工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 5 3 19,986,750 16,916,602 16,808,400 16,852,500 84.6% 84.1% 84.3% (株)西村工建 － (株)森七組 H24.6.13 H24.6.18 H24.6.22 (株)森七組

24- 7
砂防工事
第1-1号

公共　地域自主戦略
交付金（通常砂防事
業）　藤倉１沢堰堤
工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 17 5 79,682,400 68,087,985 65,646,525 65,646,525 85.4% 82.4% 82.4% 美山建設(株) － 美山建設(株) H24.6.13 H24.6.14 H24.6.25 美山建設(株)

24- 8
維工第橋
修1号

県単　橋梁修繕（一
般）工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 5 3 34,940,850 29,316,787 28,161,000 28,346,850 83.9% 80.6% 81.1% (株)後藤塗装 － (株)内田商会 H24.6.20 H24.6.20 －
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

34,940,850 29,316,787 28,161,000 29,295,000 83.9% 80.6% 83.8% (株)後藤塗装 － 青協建設(株) H24.6.20 H24.6.26 H24.6.29 青協建設(株)

24- 9
第緊土1
号

県単　緊急土石流対
策砂防事業

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 16 1 15,237,600 12,697,440 12,232,500 12,232,500 83.3% 80.3% 80.3% 第一建設(株) － 第一建設(株) H24.6.20 H24.6.26 H24.7.6 第一建設(株)

24- 10
特工第
24-29号

飛騨南部特別支援学
校（仮称）電気設備
工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

電気工事 6 4 87,013,500 76,012,022 68,355,000 69,457,500 87.4% 78.6% 79.8% 杉浦電気工事(株) 杉浦電気工事(株) 桂川電工(株) H24.7.6 H24.7.20 H24.7.26 桂川電工(株)

24- 11
第工維単
舗7号

県単　舗装補修
（国）１５８号芦谷
他工事

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 9 4 25,161,150 21,153,457 20,275,500 21,148,522 84.1% 80.6% 84.1% 大林道路(株)
大林道路(株)
(株)ＮＩＰＰＯ

大山土木(株) H24.7.11 H24.7.17 H24.7.27 大山土木(株)

24- 12 農第1号

県営基幹農道整備事
業　山口３期地区
椿大橋（上部）新設
工事

農政部
農地整備課

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 2 1 498,232,350 433,827,240 429,450,000 429,450,000 87.1% 86.2% 86.2%
昭和コンクリート
工業(株)

－
昭和コンクリート
工業(株)

H24.7.19 H24.7.27 H24.9.3
昭和コンクリート
工業(株)

24- 13
17-A55-
15-K1

公共　社会資本整備
総合交付金（災害防
除）工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

7 1 56,862,750 48,219,255 46,515,000 46,515,000 84.8% 81.8% 81.8% 坂本土木(株) － 坂本土木(株) H24.7.26 H24.8.7 H24.8.13 坂本土木(株)

24- 14
第工建単
般5号

県単　道路新設改良
（一）谷高山線中切
町工事

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 11 7 16,099,650 13,485,412 12,919,147 12,936,000 83.8% 80.2% 80.3% (株)サンド開発 － (有)岩滝建設 H24.8.1 H24.8.6 H24.8.10 (有)岩滝建設

調査日入札日 契約日

工事種別 契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式

1／5ページ



【平成２４年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ
調査日入札日 契約日

工事種別 契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式

24- 15
建設工事
第地特-
11号

県単　地方特定道路
整備（道路新設改
良）事業　下中笠松
線　舗装工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 7 1 59,392,200 50,354,115 50,190,000 50,190,000 84.8% 84.5% 84.5% (株)吉川組 － (株)吉川組 H24.8.8 H24.8.10 H24.8.27 (株)吉川組

24- 16
河川工事
第2-1号

公共　地域自主戦略
交付金（広域河川改
修）　鳥羽川（護岸
工）工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 3 1 19,525,800 16,356,847 16,207,800 16,207,800 83.8% 83.0% 83.0% 大一建設(株) － 大一建設(株) H24.8.22 H24.8.24 H24.9.3 大一建設(株)

24- 17
建設工事
第1-1-7-
1号

公共　地域自主戦略
交付金　（国）１５
７号　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 10 2 75,117,000 63,886,725 61,540,500 61,621,350 85.0% 81.9% 82.0% (有)黒川工務店 (有)黒川工務店 (株)マルミ建設 H24.8.22 H24.8.24 H24.9.3 (株)マルミ建設

24- 18
岐林第
2402号

地域自主戦略交付金
事業　林道伊自良～
根尾線　根尾工区
開設・舗装工事

農政部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 2 30,441,600 25,692,450 24,672,165 24,672,165 84.4% 81.0% 81.0% 田中建設工業(株) － 田中建設工業(株) H24.8.29 H24.9.3 H24.9.18 田中建設工業(株)

24- 19
第工砂公
急35号

公共　社会資本整備
総合交付金（急傾斜
地崩壊対策）焼谷

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 3 2 19,293,750 16,106,685 15,871,800 15,871,800 83.5% 82.3% 82.3% (有)稲子土建 － (有)稲子土建 H24.9.5 H24.9.10 H24.9.14 (有)稲子土建

24- 20

建設工事
第1-1-7-
2、建9-5
号

公共　地域自主戦略交
付金、県単　道路新設
改良　一般国道１５７
号　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 10 5 57,347,850 48,683,827 46,872,000 46,872,000 84.9% 81.7% 81.7% (株)所組 － (株)所組 H24.9.5 H24.9.7 H24.9.18 (株)所組

24- 21
飛治公第
1211号

公共予防治山工事
農政部
飛騨農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 5 13,609,050 11,311,702 10,857,000 10,867,500 83.1% 79.8% 79.9% 高村建設(株) － (株)垣源工業 H24.9.6 H24.9.18 H24.9.24 (株)垣源工業

24- 22
河川工事
第7号

県単　河川局部改良
（長護寺川　河道掘
削）工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 1 17,711,400 14,931,105 14,353,657 14,353,657 84.3% 81.0% 81.0% (有)松田組 － (有)松田組 H24.9.12 H24.9.14 H24.9.24 (有)松田組

24- 23
河川工事
第9号

県単　河川局部改良
根尾川（護岸工）工
事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 2 60,508,350 51,595,005 49,845,600 49,875,000 85.3% 82.4% 82.4% (株)三洋組 － (株)國井組 H24.9.12 H24.9.14 H24.9.24 (株)國井組

24- 24
建設工事
第1号

公共　地域連携推進
（一）扶桑各務原線
道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 1 48,250,650 40,896,030 39,375,000 39,375,000 84.8% 81.6% 81.6% 塩谷建設(株) － 塩谷建設(株) H24.9.12 H24.9.14 H24.9.24 塩谷建設(株)

24- 25
都市工事
第3-A11-
3号

公共　社会資本整備
総合交付金事業
（都）長良糸貫線
道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 2 79,942,800 67,969,440 65,574,075 65,625,000 85.0% 82.0% 82.1% (株)三洋組 － (株)苅谷工務店 H24.9.12 H24.9.14 H24.9.24 (株)苅谷工務店

24- 26
第工砂公
通地9-1
号

公共　地域自主戦略
交付金（通常砂防）
北洞谷

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 3 25,786,950 21,625,327 20,748,630 21,000,000 83.9% 80.5% 81.4% (株)嶋田建設 (株)嶋田建設 森建設(株) H24.9.12 H24.9.19 H24.9.25 森建設(株)

24- 27
第工砂公
急36号

公共　社会資本整備
総合交付金（急傾斜
地崩壊対策）北山２

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 6 24,999,450 20,973,225 20,107,500 20,296,500 83.9% 80.4% 81.2% (有)丸勇建設
(株)技研ユニティ
桜木建設(株)
(株)丸勇建設

(株)嶋田建設 H24.9.12 H24.9.19 H24.9.25 (株)嶋田建設

24- 28
第工河公
地4号

公共　地域活力基盤
創造交付金（飛騨
川）

県土整備部
高山土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 4 16,133,250 13,473,022 12,907,072 13,025,250 83.5% 80.0% 80.7% (株)サンド開発 － (有)タニモト H24.9.12 H24.9.19 H24.9.25 (有)タニモト

24- 29 第TR1号
県単　地方特定道路
整備（緊急地方道路
整備事業）工事

県土整備部
下呂土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 3 77,545,650 66,664,132 64,471,102 64,753,500 86.0% 83.1% 83.5% 日産工業(株) － 曙開発(株) H24.9.12 H24.9.21 H24.9.28 曙開発(株)

2／5ページ



【平成２４年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ
調査日入札日 契約日

工事種別 契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式

24- 30
公維工第
交橋補2-
A400-2号

公共　橋りょう補修
費（交付金事業分）
工事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 5 2 73,870,650 62,262,952 59,976,000 60,060,000 84.3% 81.2% 81.3% (株)後藤塗装 － (株)内田商会 H24.9.18 H24.9.21 H24.9.28 (株)内田商会

24- 31
都市工事
第地2-4
号

県単　地方特定道路
整備事業（街路事
業）　（都）新所平
島線　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 2 68,945,100 58,910,197 56,515,200 57,750,000 85.4% 82.0% 83.8% 丸成林建設(株) 丸成林建設(株) (株)加藤組 H24.9.19 H24.9.21 H24.9.28 (株)加藤組

24- 32
河川工事
第1J-3号

公共　社会資本整備
総合交付金事業（総
合治水）　境川　護
岸工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 1 41,790,000 35,345,257 34,104,000 34,104,000 84.6% 81.6% 81.6% 丸成林建設(株) － 丸成林建設(株) H24.9.19 H24.9.21 H24.9.28 丸成林建設(株)

24- 33
第101-
AE-5号

公共社会資本整備総合交
付金事業（下水道事業）
水処理施設（４－Ａ）建
築電気・建築機械設備工
事

都市建築部
流域浄水事務所

一般競争入札
総合評価

電気工事 2 2 42,630,000 36,538,782 33,508,650 33,508,650 85.7% 78.6% 78.6% 山一電気(株) － 山一電気(株) H24.10.9 H24.10.18 H24.10.31 山一電気(株)

24- 34
岐治第
2407号

予防治山事業　大洞
農政部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 10 3 19,063,800 15,909,075 15,850,800 15,892,275 83.5% 83.1% 83.4%
(株)三建エンジニ
アリング

－ 黒田建設(株) H24.10.31 H24.11.9 H24.11.20 黒田建設(株)

24- 35
公維工第
交橋補2-
A400-3号

公共　橋りょう補修
費（交付金事業分）
工事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 7 2 70,545,300 59,434,935 57,230,250 57,435,000 84.3% 81.1% 81.4% (有)本多塗装店 － (株)森塗装 H24.11.7 H24.11.9 H24.11.16 (株)森塗装

24- 36
維持工事
第橋修-
11他号

県単　橋梁修繕他事
業　岐阜環状線　菅
生高架橋側道橋塗装
塗替工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 5 2 17,338,650 14,433,457 13,891,500 13,923,000 83.2% 80.1% 80.3% 三建塗装工業(株) － 宇野塗装(株) H24.12.12 H24.12.14 H24.12.25 宇野塗装(株)

24- 37
公砂工第
急傾2号

公共　社会資本整備
総合交付金（急傾斜
地崩壊対策事業）工
事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札
総合評価

とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

4 1 13,426,350 11,157,195 11,153,520 11,153,520 83.1% 83.1% 83.1% ひだ緑化土木(株) － ひだ緑化土木(株) H24.12.13 H24.12.14 H24.12.21 ひだ緑化土木(株)

24- 38
第T5・
TR1-2号

県単　地方特定道路
整備（改良・緊急地
方道路整備事業）工
事

県土整備部
下呂土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 11 2 56,331,450 48,469,417 46,903,500 47,460,000 86.0% 83.3% 84.3% 上原土建(株) － 曙開発(株) H24.12.19 H25.1.18 H25.1.28 曙開発(株)

24- 39 －
大垣養老高等学校い
ぶき寮食堂、廊下等
改修工事

教育委員会
大垣養老高等学
校

指名競争入札 建築一式工事 8 1 5,911,500 5,061,645 5,029,500 5,029,500 85.6% 85.1% 85.1% (株)丸竹建設 － (株)丸竹建設 H25.1.16 H25.1.22 H25.1.22 (株)丸竹建設

24- 40
河川工事
第2-1-3
号

公共　地域自主戦略
交付金（広域河川改
修）　鳥羽川（河道
掘削）（翌債）

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 2 53,783,100 46,280,745 43,878,450 46,276,650 86.1% 81.6% 86.0% (株)川口組 (株)川口組 美山建設(株) H25.1.30 H25.2.1 H25.2.12 美山建設(株)

24- 41
教工第
24-117号

可児高特別教室棟屋
上外壁改修工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 3 2 85,359,750 73,631,379 67,999,050 67,999,050 86.3% 79.7% 79.7% (株)栗山組 － (株)栗山組 H25.1.31 H25.2.13 H25.2.20 (株)栗山組

24- 42

建設工事
第8-3-
5、18-
A10-1号

公共　地域自主戦略交付
金、社会資本整備総合交
付金（翌債）（主）岐阜
美濃線　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 1 74,735,850 63,419,475 61,635,000 61,635,000 84.9% 82.5% 82.5% 山本建設(株) － 山本建設(株) H25.2.6 H25.2.8 H25.2.18 山本建設(株)

24- 43
教工第
24-131号

岐阜城北高管理教室
棟屋上外壁等改修建
築工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 6 3 118,925,100 102,958,252 93,555,000 93,555,000 86.6% 78.7% 78.7% 内藤建設(株) － 内藤建設(株) H25.2.7 H25.2.19 H25.3.1 内藤建設(株)

24- 44
教工第
24-132号

岐阜城北高管理教室
棟屋上外壁等改修機
械設備工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

管工事 5 1 27,801,900 23,879,593 23,352,000 23,352,000 85.9% 84.0% 84.0% (株)三愛 － (株)三愛 H25.2.7 H25.3.5 H25.3.13 (株)三愛

3／5ページ



【平成２４年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ
調査日入札日 契約日

工事種別 契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式

24- 45
教工第
24-126号

斐太高管理教室棟屋
上外壁等改修機械設
備工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

管工事 4 1 28,189,350 24,158,611 24,108,000 24,108,000 85.7% 85.5% 85.5% (有)下形設備 － (有)下形設備 H25.2.7 H25.3.5 H25.3.13 (有)下形設備

24- 46
教工第
24-121号

池田高管理教室棟屋
上外壁等改修建築工
事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 5 3 124,667,550 107,830,847 98,486,850 98,486,850 86.5% 79.0% 79.0% 丸平建設(株) － 丸平建設(株) H25.2.14 H25.2.26 H25.3.8 丸平建設(株)

24- 47
教工第
24-133号

各務原西高管理教室
棟屋上外壁等改修建
築工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 6 5 118,051,500 102,183,798 91,560,000 93,450,000 86.6% 77.6% 79.2% 剱崎建設(株) 剱崎建設(株) (株)市川工務店 H25.2.14 H25.2.26 H25.3.8 (株)市川工務店

24- 48
教工第
24-124号

飛騨高山高（岡本）
管理実習棟・食堂棟
屋上外壁等改修機械
設備工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

管工事 4 1 28,414,050 24,410,584 24,307,500 24,307,500 85.9% 85.5% 85.5% (株)アクアテック － (株)アクアテック H25.2.14 H25.3.5 H25.3.13 (株)アクアテック

24- 49
教工第
24-128号

中津商業高本館棟屋
上外壁等改修機械設
備工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

管工事 6 1 39,123,000 33,741,285 33,600,000 33,600,000 86.2% 85.9% 85.9% (株)井口設備 － (株)井口設備 H25.2.14 H25.3.5 H25.3.13 (株)井口設備

24- 50
教工第
24-135号

岐阜総合学園高３号
館屋上外壁庇改修建
築工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 5 2 99,750,000 86,226,723 77,490,000 77,490,000 86.4% 77.7% 77.7% 岐南興業(株) － 岐南興業(株) H25.2.28 H25.3.8 H25.3.18 岐南興業(株)

24- 51
工維第2-
A508-1号

公共　地域自主戦略
交付金（災害防除）
工事

県土整備部
多治見土木事務
所

一般競争入札
総合評価

機械器具設置
工事

2 1 40,853,400 34,104,262 33,915,000 33,915,000 83.5% 83.0% 83.0% 林工業(株) － 林工業(株) H25.3.6 H25.3.14 H25.3.25 林工業(株)

24- 52

工維単第
緊通-7-
4、現施
10、橋7号

県単　緊急輸送道路通行
確保対策推進事業、現道
施設整備事業、橋りょう
維持修繕指定修繕事業工
事

県土整備部
多治見土木事務
所

一般競争入札
総合評価

電気工事 6 2 46,333,350 38,715,652 36,193,500 37,380,000 83.6% 78.1% 80.7% 山一電気(株) －
(株)川田電機工務
店

H25.3.6 H25.3.14 H25.3.25
(株)川田電機工務
店

24- 53
維工第交
-4-1号

公共　交通安全施設
等整備事業費（予備
費分）（翌債）工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 2 20,594,700 17,284,680 16,789,500 16,789,500 83.9% 81.5% 81.5% (株)古田建設 － (株)古田建設 H25.3.13 H25.3.18 H25.3.22 (株)古田建設

24- 54
第H26-
A130号

公共　防災・安全交
付金事業（翌債）

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

11 5 198,525,600 170,435,527 164,293,500 164,977,207 85.9% 82.8% 83.1% 日特建設(株) 日特建設(株) 西建産業(株) H25.3.21 H25.3.25 H25.3.28 西建産業(株)

第橋補2-
A126号

公共　橋梁補修費
（交付金事業）工事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 7 1 26,266,800 21,981,592 21,094,500 21,094,500 83.7% 80.3% 80.3% (株)後藤塗装 － (株)後藤塗装 H24.6.20 H24.6.27 －
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

(株)後藤塗装 － － H24.6.20 － H24.7.6 ［(株)坪井塗工］

辞退案件

4／5ページ



【平成２４年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の
入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ
調査日入札日 契約日

工事種別 契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式

公維工第
交橋補2-
A400-1号

公共　橋りょう補修
費（交付金事業分）
工事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 5 2 70,545,300 59,434,935 57,246,000 57,330,000 84.3% 81.1% 81.3% (株)後藤塗装 － 岐阜塗装(株) H24.9.18 H24.9.19 －
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

70,545,300 59,434,935 57,246,000 57,246,000 84.3% 81.1% 81.1% (株)後藤塗装 － (株)後藤塗装 H24.9.18 H24.9.20 －
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

(株)後藤塗装 － － H24.9.18 － H24.9.28 ［(株)坪井塗工］

維持工事
第2-A10
号

公共　地域自主戦略
交付金（交通安全）
関本巣線　歩道整備
工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 1 16,630,950 13,934,970 13,934,445 13,934,445 83.8% 83.8% 83.8% 大一建設(株) － 大一建設(株) H24.12.12 H24.12.13 －
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

大一建設(株) － － H24.12.12 － H24.12.25 ［(株)杉田建設］

維持工事
第C7-1号

公共　地域自立活性
化交付金（舗装補
修）　３０３号舗装
補修工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

ほ装工事 7 1 19,749,450 16,599,082 15,939,000 － 84.0% 80.7% － 玉井土木(株) 玉井土木(株) － H24.5.30 － H24.6.11 (株)堀部工務店

都市工事
第3-A9-
3、地3-2
号

公共　地域自主戦略交付
金事業・県単　地方特定
道路整備事業　（都）柳
津日置江線　橋梁上部工
工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 3 1 53,794,650 45,966,007 43,995,000 － 85.4% 81.8% －
(株)エム・テック
岐阜営業所

(株)エム・テック
岐阜営業所

－ H24.9.19 － H24.9.28
昭和コンクリート
工業(株)

建工第4
号

県単　道路新設改良
工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 1 31,809,750 26,972,085 25,935,000 － 84.8% 81.5% － (株)古田建設 (株)古田建設 － H24.9.19 － H24.9.28 (株)東組失格のみ

失格のみ

辞退案件

失格のみ

辞退案件

5／5ページ


